СЧЕТ-ДОГОВОР №1
г. Ташкент	                                                                                                                                                                   ____________________2022г.
Поставщик  ____________________________, в лице __________________________  действующего на основании Устава с одной стороны и _____________
___________________________________________в лице ________________действующего на основании устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Поставщик» обязуется поставить товары, обусловленные настоящим договором, а «Покупатель» принять и оплатить их в сроки, установленные настоящим договором. Спецификацией к настоящему договору будут являться отгрузочные документы.

	№
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена без ндс.
	Общая стоимость

	1

	0
	ИТОГО

1.2. Общая сумма настоящего договора составляет :
2. Сроки и поставка товара.

2.1. Срок поставки товаров составляет 1 банковских  дней с момента поступления от «Покупателя» предоплаты на счет «Поставщика».
2.2. Товар отпускается при предъявлении «Покупателем» надлежаще оформленной доверенностии паспорта удостоверяющего личность получателя.
2.3. Отпуск товарно-материальных ценностей по доверенности не производится в случаях:
· Предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядка ее заполнения.
· Предъявления доверенности, имеющей поправки и помарки.
· Не предъявлении паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности.
· Окончании срока, на который выдана доверенность.
[bookmark: _GoBack]2.4. «Покупатель» обязуется произвести предоплату в размере не менее ___% от суммы поставляемой партии товара в течении 5 банковских дней с момента подписания настоящего договора. Оплата, оставшейся суммы в размере ___% осуществляется в течение 5 календарных дней, с даты поставки товара.
2.5. При условии, что денежные средства не поступят на расчетный счет  «Поставщика», в течение 30 банковских дней с момента подписания договора, «Поставщик» оставляет за собой право изменить цены на поставляемый товар.
2.6. Сторонами достигнуто, соглашение о поставке товара: Доставка товаров  со стороны «Поставщика».

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору и произведения всех взаиморасчетов.

4.Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «Покупатель» и «Поставщик» несут имущественную ответственность в соответствие с Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими законодательными и нормативными Актами.
4.2. За просрочку поставки товара по настоящему договору «Поставщик» выплачивает «Покупателю» штраф в размере 0,5% от неисполненной части договора за каждый день  просрочки, но не более 50% от суммы недопоставленного товара.
4.3. За просрочку оплаты по настоящему договору «Покупатель»  выплачивает «Поставщику» штраф в размере 0,5% от суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
4.4. Меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5.  Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств в случае наступления общепризнанных форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна уведомить другую сторону в десятидневный срок с момента их наступления.

6 .Порядок  рассмотрения хозяйственных споров.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут  возникнуть из условий  настоящего Договора по возможности  разрешаются между  сторонами путем переговоров.
6.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения договора, споры  рассматриваются в соответствие с хозяйственно-процессуальным Кодексом Республики Узбекистан в экономическом  суде по инициативе заинтересованной стороны.
7.Прочие условия договора
7.1. На любом этапе настоящего Договора сторонами, по обоюдному соглашению могут быть внесены изменения  и дополнения.
7.2. Срок действия  настоящего договора  до 31 декабря 2022года.
7.3. Все изменения  и  дополнения оформляются  дополнительным соглашением к Договору. Настоящий Договор  составлен  и подписан в двух экземплярах, по одной для каждой стороны.

8. Дополнительные антикоррупционные условия

8.1. Стороны несут ответственность за заключение договора, срок действия договора и этот период по завершении, договорились не совершать коррупционных действий, связанных с договором получит.
8.2. Стороны определяют дополнительные условия борьбы с коррупцией, в договоре признаются меры по предотвращению коррупции и обеспечивается сотрудничество по их соблюдению.
8.3. Каждая сторона непосредственно сама или ее исполнительные органы во время заключения договора, незаконно в связи с договором со стороны должностных лиц и сотрудников денежные средства в виде, что материальные ценности не даются, что они не предлагаются, отдать их не обещано, а также материальные или любые виды привилегий, преимуществ гарантирует неполучение. Стороны - это стороны, привлеченные ими в рамках контракта, который принимает разумные меры для предотвращения совершения действий.
8.4. Сторонами являются лица, которые находятся под их контролем и действуют от их имени нарушение обязательств, установленных дополнительными антикоррупционными условиями , чтобы на них не оказывалось давление, и другие негативные, поскольку их факты были сообщены , они гарантируют, что это не повлечет последствий.
8.5. Если одна сторона настроена на дополнительные антикоррупционные условия другой стороны , если выяснится, что он допустил нарушение обязательств, второй стороне будет сообщено об этом , незамедлительно уведомлено и приняты соответствующие меры в разумный срок с этой стороны он обязан потребовать, чтобы его осмотрели и проинформировали о проделанной работе. Устранение нарушений второй стороной по требованию стороны, если соответствующие меры не будут приняты в течение разумного периода времени, эта сторона должна предоставить контракту
требовать предвзятого приостановления, отмены и полной компенсации ущерба справедливо.

9.Адреса и реквизиты сторон:

 ПОСТАВЩИК                                                                                                           ПОКУПАТЕЛЬ